АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2019                                                                                                                     № 3
п.Плотниково

О  стоимости  услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню

услуг по погребению
В соответствии  с Федеральным законом от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Томской области от 12 января 2005 года №6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», распоряжением Администрации Томской области от 15 октября 2015 года №761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», Уставом муниципального образования «Плотниковское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.    Утвердить:

       1) Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего в размере 7 730,00 (Семь тысяч семьсот тридцать) рублей 00 копеек (с учетом районного коэффициента) согласно Приложению 1.

       2) Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае отсутствия супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности в размере 5 600,00 (Пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек (с учетом районного коэффициента)  согласно Приложению 2.

        2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Администрации Плотниковского сельского поселения в срок до 01 февраля 2019 года.
        3. Управляющему делами направить копии настоящего постановления в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, ОГКУ «Центр социальной поддержки населения Бакчарского района».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2019 года.

5. Считать утратившим силу постановление Администрации Плотниковского сельского поселения от 29.01.2018 г. № 10 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
      Глава Плотниковского сельского поселения

                          И.С. Грибов
Приложение 1

                    к Постановлению

                 от 30.01.2019  № 3
Размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	142,3

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 204,7

	2.1.
	Гроб (обитый)
	1633,1

	2.2.
	Доставка похоронных принадлежностей
	571,6

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1268,0

	4.
	Погребение
	4 115,0

	в том числе:

	4.1.
	могила
	2 401,2

	4.2
	захоронение
	320,8

	4.3.
	памятник (с табличкой)
	1 393,0

	5.
	ИТОГО:
	7 730,0

                         Приложение 2

                   к Постановлению

                от  30.01.2019 № 3
Размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае отсутствия супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	142,3

	2.
	Гроб (не обитый)
	996,4

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 230,5

	4.
	Погребение
	3 023,3

	в том числе:

	4.1.
	могила
	2 275,5

	4.2
	захоронение
	320,9

	4.3.
	тумба без постамента
	406,6

	4.4
	регистрационная табличка
	20,3

	5.
	Облачение тела
	207,5

	6.
	ИТОГО:
	5 600,00